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Codi Primer curs Trimestre Tipus ECTS
23008 English For Health and Exercise Science 1r OB 6
23016 Fonaments de Fisioteràpia 1r OB 10
23037 Anatomia Humana 1r FB 6
23009 Biomecànica 2n FB 6
23013 Fisiologia Humana 2n FB 6
23120 Anatomia Humana II 2n FB 6
23004 Fisiologia de l'Exercici 3r FB 6
23130 Psicologia Aplicada a l'Activitat Física i la Salut 3r FB 4
23131 Pedagogia i Principis Didàctics de l'Activitat Física i la Salut 3r FB 4
23132 Anatomia Humana III 3r FB 6

Total 60
Codi Segon curs Trimestre Tipus ECTS
23010 Bioètica i Legislació 1r OB 3
23017 Semiologia i Tecnologia per l'Avaluació 1r OB 4
23039 Farmacologia i Nutrició 1r FB 6
23210 Psicomotricitat i Control Motor 1r FB 6
23015 Metodologia de la Investigació i Bioestadística 2n OB 6
23019 Patologia Múscul Esquelètica 2n OB 4
23021 Salut Pública 2n OB 6
23030 Advance English in Health Science 2n OB 3
23230 Fisioteràpia Múscul Esquelètica I 3r OB 6
23231 Anàlisis Funcional de l'Exercici i Bases de l'Entrenament 3r FB 6
23232 Prescripció de l'Activitat Física i l'Exercici Terapèutic en Poblacions Especials 3r OB 6
23233 Pràcticum I 3r PE 4

Total 60
Codi Tercer curs Trimestre Tipus ECTS
23011 Evidence Based Seminar 1r OB 3
23022 Fisioteràpia Cardio Respiratoria 1r OB 6
23023 Patologia Cardio Respiratoria 1r OB 4
23049 Fisioteràpia Pediàtrica 1r OB 4
23310 Fioteràpia Múscul Esquelètica II 1r OB 4
23024 Fioteràpia Neurològica 2n OB 6
23025 Patologia Neurològica 2n OB 4
23320 Pràcticum II 2n PE 10
23029 Fioteràpia Múscul Esquelètica Avançada 3r OB 4
23031 Evidence Based Seminar Advanced 3r OB 3
23048 Fisioteràpia Geriàtrica 3r OB 4
23330 Pràcticum III 3r PE 8

Total 60
Codi Quart curs Trimestre Tipus ECTS

Sense menció
23050 Fisioteràpia Obstètrica i Uro-Ginecologia 2n OB 4
23420 Pràcticum IV 2n PE 10
23430 Pràcticum V 3r PE 8
23036 Treball Final de Grau 3r TFG 8

* Optatives 3r OPT 30
Total 60

* Consulta llistat optatives a la web

Distribució en crèdits ECTS
Crèdits

Formació bàsica (FB) 62
Obligatòries (OB) 100
Optatives (OPT) 30
Pràctiques externes (PR) 40
Treball Fi de Grau (TFG) 8

TOTAL : 240

  

 
Menció d'Emprenedoria  ( OPTATIVA EN Innovació i Emprenedoria + 20 ECTS OPTATIVES 
ESPECÍFIQUES) Trimestre ECTS

23100  Innovació i Emprenedoria 2n trim. 10
23101 Mètodes innovadors en valoració dins de la fisioteràpia 3r trim. 4
23102 Nous mètodes d'abordatge integral en el pacient oncològic 3r trim. 4
23103 Abordatge actiu de fisioteràpia en diferents entorns 3r trim 4
23104 Mètodes de neuro rehabilitació avançada 3r trim. 4
23105 Últimes tècniques en fisioteràpia esportiva 3r trim 4

 Menció Internacional (30 ECTS OPTATIVES A TRIAR ENTRE LES SEGÜENTS) Trimestre ECTS
23110 Medical Conditions in Sport 1r trim. 5
23111 Strenght and Conditioning 1r trim. 5
23112 Rehabilitation and retorn to Competition 1r trim. 5
23113 Psychology of sport injuries and rehabilitation 1r trim. 5
23114 Clinical Practice with Stident Led Clinics 1r trim. 5
23115 Injuries and therapies IV 1r trim. 5
23116 Advanced Sports Therapies 1r trim. 5
23117 Injuries and Therapies I 1r trim. 5
23118 Injuries and Therapies III 1r trim. 5
23119 Sports Nutrition 1r trim. 5
23121 Orthotics and Strapping 1r trim. 5
23122 Performance Testing for Sport and Exercise Science 1r trim. 5

Grau en Fisioteràpia
 DEL CURS 2018/2019 FINS EL 2019/2020 
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Código Primer curso Trimestre Tipo ECTS
23008 English For Health and Exercise Science 1º OB 6
23016 Fundamentos de Fisioterapia 1º OB 10
23037 Anatomía Humana 1º FB 6
23009 Biomecánica 2º FB 6
23013 Fisiología Humana 2º FB 6
23120 Anatomía Humana II 2º FB 6
23004 Fisiología del Ejercicio 3º FB 6
23130 Psicología Aplicada a la Actividad Física y la Salud 3º FB 4
23131 Pedagogía y Principios Didácticos de la actividad Física y la Salud 3º FB 4
23132 Anatomía Humana III 3º FB 6

Total 60
Código Segundo curso Trimestre Tipo ECTS

23010 Bioética y Legislación 1º OB 3
23017 Semiología y Tecnología para la Evaluación 1º OB 4
23039 Farmacología y Nutrición 1º FB 6
23210 Psicomotricidad y Control Motor 1º FB 6
23015 Metodología de la Investigación y Bioestadística 2º OB 6
23019 Patología Músculo Esquelética 2º OB 4
23021 Salud Pública 2º OB 6
23030 Advance English in Health Science 2º OB 3
23230 Fisioterapia Músculo Esquelética I 3º OB 6
23231 Análisis Funcional del Ejercicio y Bases del Entrenamiento 3º FB 6
23232 Prescripción de la Actividad Física y el Ejercicio Terapéutico en Poblaciones Especiales 3º OB 6
23233 Practicum I 3º PE 4

Total 60
Código Tercer curso Trimestre Tipo ECTS

23011 Evidence Based Seminar 1º OB 3
23022 Fisioterapia Cardio Respiratoria 1º OB 6
23023 Patología Cardio Respiratoria 1º OB 4
23049 Fisioterapia Pediátrica 1º OB 4
23310 Fioterapia Músculo Esquelética II 1º OB 4
23024 Fioterapia Neurológica 2º OB 6
23025 Patologia Neurológica 2º OB 4
23320 Practicum II 2º PE 10
23029 Fioterapia Músculo Esquelética Avanzada 3º OB 4
23031 Evidence Based Seminar Advanced 3º OB 3
23048 Fisioterapia Geriátrica 3º OB 4
23330 Practicum III 3º PE 8

Total 60
Código Cuarto curso Trimestre Tipo ECTS

Sin mención
23050 Fisioterapia Obstétrica y Uro-Ginecología 2º OB 4
23420 Practicum IV 2º PE 10
23430 Practicum V 3º PE 8
23036 Trabajo Fin de Grado 3º TFG 8

* Optativas 3º OPT 30
Total 60

* Consulta lista optativas en la web

Distribución en créditos ECTS Créditos
Formación básica (FB) 62
Obligatorias (OB) 100
Optativas (OPT) 30
Prácticas externas (PR) 40
Trabajo Fin de Grado (TFG) 8

TOTAL : 240

  

 
Mención de Emprendimiento  ( OPTATIVA en  Innovación y  Emprendimiento + 20 ECTS 
OPTATIVAS ESPECÍFICAS) Trimestre ECTS

23100 Emprendimiento creativo e innovador 2º 10
23101 Métodos innovadores en valoración dentro de la fisioterapia 3º 4
23102 Nuevos métodos de abordaje integral en el paciente oncológico 3º 4
23103 Abordaje activo de Fisioterapia en diferentes entornos 3º 4
23104 Métodos de neuro rehabilitación avanzada 3º 4
23105 Últimas técnicas en fisioterapia deportiva 3º 4

 Mención Internacional (30 ECTS OPTATIVAS A ESCOGER ENTRE LAS SIGUIENTES) Trimestre ECTS
23110 Medical Conditions in Sport 1º 5
23111 Strenght and Conditioning 1º 5
23112 Rehabilitation and retorn to Competition 1º 5
23113 Psychology of sport injuries and rehabilitation 1º 5
23114 Clinical Practice with Stident Led Clinics 1º 5
23115 Injuries and therapies IV 1º 5
23116 Advanced Sports Therapies 1º 5
23117 Injuries and Therapies I 1º 5
23118 Injuries and Therapies III 1º 5
23119 Sports Nutrition 1º 5
23121 Orthotics and Strapping 1º 5
23122 Performance Testing for Sport and Exercise Science 1º 5

Grado en Fisioterapia
 DEL CURSO 2018/2019 HASTA EL 2019/2020 



English version
Pla 23/900

Branch of knowledge: Health Sciences
Health Department 

Date of verification: 19/6/2015
BOE Publication: BOE 26/10/2016 

Study Plan Publication: BOE 07/06/2017

CODE First year Quarter Type
23008 English For Health and Exercise Science 1º OB
23016 Fundamentals of Physiotherapy 1º OB
23037 Human Anatomy 1º FB
23009 Biomechanics 2º FB
23013 Human Physiology 2º FB
23120 Human Anatomy II 2º FB
23004 Exercise physiology 3º FB
23130 Psychology applied to physical activity and health 3º FB
23131 Pedagogy and teaching principles of physical activity and health 3º FB
23132 Human Anatomy III 3º FB

Total
CODE Second year Quarter Type
23010 Bioethics and legislation 1º OB
23017 Semiology and technology for evaluation 1º OB
23039 Pharmacology and Nutrition 1º FB
23210 Psychomotor and motor control 1º FB
23015 Research methodology and biostatistics 2º OB
23019 Pathology of skeletal muscle 2º OB
23021 Public Health 2º OB
23030 Advance English in Health Science 2º OB
23230 Musculoskeletal physiotherapy I 3º OB
23231 Functional analysis of exercise and training bases 3º FB
23232 Prescription of physical activity and therapeutic exercise in special populations 3º OB
23233 Practicum I 3º PE

Total
CODE Third year Quarter Type
23011 Evidence Based Seminar 1º OB
23022 Cardio respiratory physiotherapy 1º OB
23023 Respiratory cardio pathology 1º OB
23049 Pediatric physiotherapy 1º OB
23310 Musculoskeletal physiotherapy II 1º OB
23024 Neurological physiotherapy 2º OB
23025 Neurological pathology 2º OB
23320 Practicum II 2º PE
23029 Advanced skeletal muscle physiotherapy 3º OB
23031 Evidence Based Seminar Advanced 3º OB
23048 Geriatric physiotherapy 3º OB
23330 Practicum III 3º PE

Total
CODE Fourth year Quarter Type

Without mention
23050 Obstetric and uro-gynecological physiotherapy 2º OB
23420 Practicum IV 2º PE
23430 Practicum V 3º PE
23036 Final Project 3º TFG

* Optionality 3º OPT
Total

*Consult the optional list on the website

Distribution in ECTS credits
Basic training (FB) 62
Compulsory (OB) 110
Optional (OP) 30
External internships (PR) 40
Final Degree Project (TFG) 8
TOTAL : 240

  

 
Mention in Entrepreneurship  (OPTATIONAL Creative and innovative entrepreneurship + 20 
ECTS IN  SPECIFIC OPTATIONALS) Quarter ECTS

23100 Creative and innovative entrepreneurship 2º 10
23101 Innovative methods for assessment in physiotherapy 3º 4
23102 New perspective in cancer care 3º 4
23103 Physiotherapy active approaches in different settings 3º 4
23104 Advance neurological rehabilitation 3º 4
23105 New trends in sport Physiotherapy 3º 4

 Internacional Mention (30 ECTS OPTATIONAL TO CHOOSE BETWEEN OTHER OPTATIONAL) Quarter ECTS
23110 Medical Conditions in Sport 1º 5
23111 Strenght and Conditioning 1º 5
23112 Rehabilitation and retorn to Competition 1º 5
23113 Psychology of sport injuries and rehabilitation 1º 5
23114 Clinical Practice with Stident Led Clinics 1º 5
23115 Injuries and therapies IV 1º 5
23116 Advanced Sports Therapies 1º 5
23117 Injuries and Therapies I 1º 5
23118 Injuries and Therapies III 1º 5
23119 Sports Nutrition 1º 5
23121 Orthotics and Strapping 1º 5
23122 Performance Testing for Sport and Exercise Science 1º 5

Degree in Physioterapy
 FROM THE COURS 2018/2019 UNTIL THE 2019/2020 


